
Página núm. 102 BOJA núm. 231 Sevilla, 24 de noviembre 2011

En cuanto no se oponga a lo regulado en la citada Ley, re-
sulta de aplicación el derecho supletorio estatal VPO; el art. 
138 de Decreto 2114/1968, de 24 de julio, y el artículo 30 del 
R.D. 2960/1976, de 12 de noviembre. El procedimiento está 
previsto en el artículo 16, apartado 3, de la Ley 13/2005, de 
11 de noviembre, y supletoriamente en el artículo 142 del De-
creto 2114/1968, de 24 de julio.

 Por el presente anuncio se le otorgan 15 días hábiles, a 
contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, 
con objeto de que pueda formular alegaciones, proponer prue-
bas y consultar el expediente administrativo. Una vez transcu-
rrido dicho plazo, se seguirá el trámite legal.

El acuerdo de inicio y pliego de cargos se encuentra a 
disposición del interesado en la Oficina de Gestión del Parque 
Público de Viviendas de EPSA, sita en Ronda de los Tejares, 
32, ACC. 1 OFC. 53, 1.ª plt., 14008, Córdoba, así como la 
totalidad del expediente administrativo. 

Matrícula: CO-7039.
Finca: SC_000054.
Municipio (Provincia): Peñarroya-Pueblonuevo.
Dirección vivienda: Guadiana, 2.
Apellidos y nombre del adjudicatario u ocupante: González 
Murillo Josefa.
Sevilla, 11 de noviembre de 2011.- La Instructora, Belén Campos 
del Río; la Secretaria, Isabel de León Ponce de León.

Córdoba, 11 de noviembre de 2011.- El Gerente Provincial, 
Rodrigo Barbudo Garijo. 

 ANUNCIO de 11 de noviembre de 2011, de la Ge-
rencia Provincial de Córdoba de la Empresa Pública de 
Suelo de Andalucía, por el que se notifica acuerdo de 
inicio y pliego de cargos en expediente de desahucio 
administrativo DAD-CO-2011-0119 (F.P.).

Intentada sin efecto, por dos veces, la notificación perso-
nal en la vivienda social, se desconoce el actual domicilio de 
María Dolores Escobedo Reches, cuyo último domicilio cono-
cido estuvo en Córdoba (Córdoba).

Mediante el presente anuncio, de conformidad con lo es-
tablecido en el art. 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
en su redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedi-
miento Administrativo Común, se comunica que se ha abierto 
expediente de desahucio administrativo contra María Dolores 
Escobedo Reches, DAD-CO-2011-0119, sobre la vivienda per-
teneciente al grupo CO-0981, finca 22894, sita en calle Liber-
tador Simón Bolivar, (manzana 14), 14, 14 2 A, de Córdoba 
(Córdoba), y dictado acuerdo de inicio y pliego de cargos de 
16 de septiembre de 2011, donde se le imputa la causa de 
resolución contractual y desahucio conforme a la normativa 
VPO vigente en nuestra Comunidad:

- Falta de pago de las rentas, causa de desahucio admi-
nistrativo presta en el artículo 15, apartado 2, letra a), de la 
Ley 13/2005, de 11 de noviembre.

Por el presente anuncio se le otorgan 15 días hábiles, a 
contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, 
con objeto de que pueda formular alegaciones, proponer prue-
bas y consultar el expediente administrativo. Una vez transcu-
rrido dicho plazo, se seguirá el trámite legal.

El pliego de cargos se encuentra a disposición del intere-
sado en la Oficina de Gestión del Parque Público de Viviendas 
de EPSA, sita en Ronda de los Tejares, 32, ACC. 1 OFC. 53, 
1.ª plt., 14008, Córdoba, así como la totalidad del expediente 
administrativo. 

Matrícula: CO-0981.
Finca: 22894.
Municipio (Provincia): Córdoba (Córdoba).
Dirección vivienda: Libertador Simón Bolivar, (manzana 14), 
14, 14, 2 A.
Apellidos y nombre del adjudicatario: Escobedo Reches María 
Dolores.
Sevilla, 11 de noviembre de 2011.- La Instructora, Belén Campos 
del Río; la Secretaria, Isabel de León Ponce de León.

Córdoba, 11 de noviembre de 2011.- El Gerente Provincial, 
Rodrigo Barbudo Garijo. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2011, de la Di-
rección General de Formación Profesional, Autónomos 
y Programas para el Empleo del Servicio Andaluz de 
Empleo, para la publicación de resolución de reintegro.

De conformidad con lo establecido en los artículos 59.5 y 
61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, y habida cuenta que ha sido intentada la 
notificación del acto a la entidad que se relaciona, no habiendo 
sido posible practicarla, se notifica por medio del presente 
anuncio, haciéndole saber a la entidad interesada que dispon-
drá del plazo legal para recurrir el acto en vía administrativa o 
contencioso-administrativa, de acuerdo con los artículos 116 y 
117 de la mencionada Ley 30/92, de 26 de noviembre y los 
artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Expediente: MA/ESE/00064/2007.
Entidad: Domosur Telecomunicaciones, S.L.
Localidad: Vélez-Málaga (Málaga).
Contenido del acto: Resolución de Reintegro de subvención.

Para comprobar el contenido íntegro del acto podrá com-
parecer el interesado en la Dirección General de Formación 
Profesional, Autónomos y Programas para el Empleo del Servi-
cio Andaluz de Empleo, Servicio de Programas de Empleo, sito 
en Pol. Hytasa, C/ Seda, nave 5, 2.ª planta, 41006, Sevilla.

Sevilla, 9 de noviembre de 2011.- La Directora General, 
M.ª Teresa Florido Mancheño. 

 ANUNCIO de 7 de noviembre de 2011, de la Di-
rección General de Seguridad y Salud Laboral, de la 
Resolución por la que se ordena la publicación de la 
sanción impuesta por infracción muy grave en materia 
de prevención de riesgos laborales.

Resolución de 7 de noviembre de 2011, de la Dirección 
General de Seguridad y Salud Laboral, por la que se ordena la 
publicación de la sanción por infracción muy grave en materia 
de Prevención de Riesgos Laborales, a la empresa Medios de 
Prevención Externos Andalucía, S.L.

El artículo 40.2 del Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 
de agosto, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
sobre Infracciones y Sanciones en el Orden Social, establece 
que las sanciones impuestas por infracciones muy graves, una 
vez firmes, se harán públicas en la forma que se determine re-
glamentariamente.



Sevilla, 24 de noviembre 2011 BOJA núm. 231 Página núm. 103

El Real Decreto 597/2007, de 4 de mayo, viene a desa-
rrollar el mandato legal antes expresado, estableciendo las 
formalidades necesarias para la publicación de las sanciones 
impuestas por infracciones muy grave en materia de preven-
ción de riesgos laborales.

La Orden de la Consejería de Empleo de la Junta de An-
dalucía, de 7 de febrero de 2008, ejecuta y desarrolla deter-
minados aspectos del citado Real Decreto, fundamentalmente 
en la determinación del órgano competente para ordenar que 
se hagan públicas las sanciones, a los medios de publicación 
de las mismas y a la habilitación del Registro Público en el que 
se inscribirán las sanciones impuestas por infracciones muy 
graves en materia de prevención de riesgos laborales.

En virtud de los preceptos citados y conforme a la regula-
ción contenida en el artículo 3.3 de la Orden de 7 de febrero de 
2008, esta Dirección General de Seguridad y Salud Laboral

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de la sanción impuesta 
en Resolución de fecha 8 de marzo de 2010 dictada por la 
Directora de Seguridad y Salud Laboral, acto administrativo 
que ha adquirido firmeza mediante la resolución del Recurso 
de Alzada, dictada por el Consejero de Empleo, de fecha 18 de 
octubre de 2011, con la inclusión de los datos siguientes:

Nombre o razón social de la empresa: Medios de Preven-
ción Externos Andalucía, S.L.

Sector de actividad/CNAE: Vigilancia, protección y Seguridad.
CIF: B14542666.
Domicilio social: C/ Camino (Edf. Alcazaba) 6, piso 1. 
Preceptos legales de tipificación de la infracción cometida: 

Constituye infracción al articulo 13.11 Ejercer sus actividades 
las entidades especializadas que actúen como servicios de 
prevención ajenos a las empresas, las personas o entidades 
que desarrollen la actividad de auditoría del sistema de pre-
vención de las empresas o las que desarrollen y certifiquen la 
formación en materia de prevención de riesgos laborales, sin 
contar con la preceptiva acreditación o autorización, cuando 
esta hubiera sido suspendida o extinguida, cuando hubiera ca-
ducado la autorización provisional, así como cuando se exce-
dan en su actuación del alcance de la misma.

Sanción impuesta: 40.986 euros
Fecha extensión acta de infracción: 23 de octubre de 

2009.
Fecha de firmeza de la sanción: 20 de octubre de 2011.

Segundo. Acordar la incorporación de los datos señalados 
en el ordinal anterior al Registro de Sanciones impuestas por 
infracciones muy graves en materia de prevención de riesgos 
laborales, adscrito a esta Dirección General, registro de carác-
ter administrativo único para toda la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, y de consulta pública.

Los datos registrales correspondientes a la sanción im-
puesta se cancelarán a los cinco años a contar desde el día 
siguiente a la fecha de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 7 de noviembre de 2011.- La Directora General, 
Esther Azorit Jiménez. 

 ANUNCIO de 7 de noviembre de 2011, de la Di-
rección General de Seguridad y Salud Laboral, de la 
Resolución por la que se ordena la publicación de la 
sanción impuesta por infracción muy grave en materia 
de prevención de riesgos laborales.

Resolución de 7 de noviembre de 2011, de la Dirección 
General de Seguridad y Salud Laboral, por la que se ordena la 
publicación de la sanción por infracción muy grave en materia 
de Prevención de Riesgos Laborales a la empresa Sociedad de 
Prevención de Fremap, S.L.

El artículo 40.2 del Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 
de agosto, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
sobre Infracciones y Sanciones en el Orden Social, establece 
que las sanciones impuestas por infracciones muy graves, una 
vez firmes, se harán públicas en la forma que se determine re-
glamentariamente.

El Real Decreto 597/2007, de 4 de mayo, viene a desa-
rrollar el mandato legal antes expresado, estableciendo las 
formalidades necesarias para la publicación de las sanciones 
impuestas por infracciones muy graves en materia de preven-
ción de riesgos laborales.

La Orden de la Consejería de Empleo de la Junta de 
Andalucía, de 7 de febrero de 2008, ejecuta y desarrolla 
determinados aspectos del citado Real Decreto, fundamen-
talmente en la determinación del órgano competente para 
ordenar que se hagan públicas las sanciones, a los medios 
de publicación de las mismas y a la habilitación del Registro 
Público en el que se inscribirán las sanciones impuestas por 
infracciones muy graves en materia de prevención de riesgos 
laborales.

En virtud de los preceptos citados y conforme a la regula-
ción contenida en el artículo 3.3 de la Orden de 7 de febrero de 
2008, esta Dirección General de Seguridad y Salud Laboral

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de la sanción im-
puesta en Resolución de fecha 6 de abril de 2010, dictada 
por la Directora de Seguridad y Salud Laboral, acto admi-
nistrativo que ha adquirido firmeza mediante la resolución 
del recurso de alzada, dictada por el Consejero de Empleo, 
de fecha 16 de septiembre de 2011, con la inclusión de los 
datos siguientes:

Nombre o razón social de la empresa: Sociedad de Pre-
vención de Fremap, S.L.

Sector de actividad/CNAE: Otras Actividades empresariales.
CIF: B84412683.
Domicilio social: C/ Navaluenga, 1.
Preceptos legales de tipificación de la infracción come-

tida: Constituye infracción al artículo 13.12 mantener las 
entidades especializadas que actúen como servicios de pre-
vención ajenos a las empresas o las personas o entidades 
que desarrollen la actividad de auditoría del sistema de pre-
vención de las empresas, vinculaciones comerciales, finan-
cieras o de cualquier otro tipo, con las empresas auditadas 
o concertadas, distintas a las propias de su actuación como 
tales, así como certificar, las entidades que desarrollen o 
certifiquen la formación preventiva, actividades no desarro-
lladas en su totalidad.

Sanción impuesta 40.986 euros.
Fecha extensión acta de infracción: 26 de octubre de 2009.
Fecha de firmeza de la sanción: 26 de septiembre de 2011.

Segundo. Acordar la incorporación de los datos señalados 
en el ordinal anterior al Registro de Sanciones impuestas por 
infracciones muy graves en materia de prevención de riesgos 
laborales, adscrito a esta Dirección General, registro de carác-
ter administrativo único para toda la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, y de consulta pública.

Los datos registrales correspondientes a la sanción im-
puesta se cancelarán a los cinco años a contar desde el día 
siguiente a la fecha de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 7 de noviembre de 2011.- La Directora General, 
Esther Azorit Jiménez. 


